
ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о приостановлении производства по делу № 3-24-12/00-08-17 

по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе
«28» марта 2017 г.                                                                                                  г. Москва

Комиссия  ФАС  России  по  рассмотрению  дел,  возбужденных  по  признакам 
нарушения законодательства о рекламе в составе: <...>,

рассмотрев материалы о распространении ООО «Проктер энд Гэмбл» рекламы 
лекарственных препаратов «Викс Актив Синтомакс Плюс» и «Викс Актив Синекс» на 
телевидении,

в отсутствие лиц, участвующих в деле;
лицо, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о 

рекламе:
ООО  «Проктер  энд  Гэмбл  Дистрибьюторская  Компания» (адрес:  125171,  г. 

Москва,  Ленинградское  шоссе,  д. 16А,  стр.  2,  ОГРН  1067746158083,  ИНН 
7701639976, КПП 774301001, дата регистрации: 07.06.2010), 

УСТАНОВИЛА:
Согласно  информации,  предоставленной  ООО  «Проктер  Энд  Гэмбл 

Дистрибьютерская  Компания»,  общество  не  является  рекламодателем  рекламы 
препаратов «Викс Актив Синтомакс Плюс» и «Викс Актив Синекс».

В соответствии с пунктом 35 Правил рассмотрения антимонопольным органом 
дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации 
о рекламе, Комиссия 

ОПРЕДЕЛИЛА:
1. Производство по делу №  3-24-12/00-08-17  приостановить до установления 

рекламодателя рекламы  препаратов «Викс Актив Синтомакс Плюс» и «Викс Актив 
Синекс», распространявшейся на телеканалах «Первый канал», «Россия-1», «Ю-тв», 
«Петербург-5 канал», «ТВ-3 Россия», «Пятница» в феврале-августе 2016 года.
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